令和５年１月１３日

保護者 様

                                                             天草市立本渡南小学校

                                   ＰＴＡ会長   平林 陽兵

                                   校 長     兼田 恭宏

                                   学年給食委員長 橋本 恵

親子クッキング教室のご案内

初春の頃、皆様におかれましてはますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、下記のとおり本年度も「親子クッキング教室」を実施します。簡単にできる料理を親子で作ることを

通して、料理の楽しさを感じたり、食に興味を持ったりして、その大切さやありがたさを見つめ直す機会にな

ってほしいと思っております。是非、親子で楽しく参加して頂きたく、ご案内申し上げます。

記

１  期     日    令和５年２月４日 （ 土 ）

２  日程及び内容    テーマ ～誰にでもできる簡単クッキング～

①  ９：１５～ ９：３０  受付

②  ９：３０～ ９：４０  開会（関係者紹介、趣旨説明）

③  ９：４０～１１：１０  調理

④ １１：１０～１１：４０  会食（感想発表）

⑤ １１：４０～１２：００  片付け、閉会（アンケート記入）

３  場     所    本渡南小学校  家庭科室

              （駐車場  晴天の場合 運動場  雨天の場合 立正佼成会）

４  費用及び準備物    参加費は必要ありません。エプロン・三角巾・マスクを持参

５  対  象  者    南小全児童と保護者の方（親子、またはご家族）

              ＊一家族最大３名までとします。

              但し、１年生～４年生までは必ず保護者の方（親子、またはご家族）と一緒に

参加されるようにお願いします。

              ５・６年生は児童のみの参加でもかまいません。

＊定員３０人程度

＊未就学児は危険を伴いますので、申し訳ありませんがご遠慮下さい。

＊１月２７日（金）までに、左のＱＲコード、または、下のＵＲＬから、「Forms

 アンケート」に入力していただくか、各担任の先生に下の参加申込み用紙を

 ご提出下さい。申し込み定員が３０名を超えた場合は、親子での参加者を優

 先に決めさせて頂きます。ご了承下さい。参加者決定後、メニュー、詳細等

 のお知らせを配布いたします。

   参加申込みＱＲコード     参加申込みＵＲＬ：https://forms.office.com/r/PWa4f5wwsc

…………………………………………………………きりとり………………………………………………………

親子クッキング教室参加申し込み（各家庭３名まで）
  （     ）年（  ）組 児 童 名（           ）

  （     ）年（  ）組 児 童 名（           ）

  （     ）年（  ）組 児 童 名（           ）

  （     ）年（  ）組 児 童 名（           ）

                保護者氏名（           ）

                保護者氏名（           ）

 この用紙で申込みをされる方は、１月２７日（金）までに担任の先生へ提出してください。

親子クッキングは、ＰＴＡ学年給食委員長（橋本）がお世話させて頂きます。

連絡先 本渡南小学校 担当（今福）２３－４２００